
Martes, 24 de enero de 2017
1900

NÚMERO 16

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, de la Comisión Central del 
procedimiento electoral, para la determinación de la representatividad de 
las organizaciones profesionales agrarias en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, por la que se dispone la publicación de las mesas electorales 
y su localización. (2017060105)

Vista la Ley 6/2016, de 24 de junio, que modifica la Ley 6/2015, de 24 de marzo, Agra-
ria de Extremadura y el Decreto 210/2016, de 28 de diciembre, por el que se convoca 
procedimiento electoral para la determinación de la representatividad de las Organizacio-
nes Profesionales Agrarias legalmente constituidas, con implantación en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y considerando lo dispuesto en el artículo 304.1 de la Ley 
6/2016, de 24 de junio, que modifica la Ley 6/2015, de 24 de marzo, Agraria de Extre-
madura, que establece que “se constituirá, al menos una Mesa Electoral en cada munici-
pio, núcleo de población o agrupación de éstos en función del censo de la demarcación 
provincial correspondiente con la colaboración de las Administraciones locales. Las Mesas 
Electorales se constituyen en los municipios y núcleos de población con un mínimo de 
diez electores censados. Si no alcanzan dicho número mínimo, los electores de estas 
poblaciones ejercerán el derecho de voto en los municipios y núcleos de población que 
determine la Comisión Central de acuerdo con criterios de proximidad y comunicación. 
Asimismo, los municipios o núcleos de población limítrofes que no lleguen a dicho núme-
ro mínimo exigido, previa solicitud conjunta dirigida a la Comisión Central, pueden agru-
parse si juntos superan los quince electores, y la Comisión Central debe determinar en 
que municipio se ubica la Mesa Electoral sobre la base de los mismos criterios de proxi-
midad y comunicación”.

Continúa diciendo el mismo artículo, que la Comisión Central publicará la relación de 
mesas y su ubicación a los diez días del inicio del procedimiento electoral.

Considerando que la Comisión Central en su reunión de 19 de enero de 2017 aprobó la 
determinación del número de Mesas Electorales de acuerdo con el procedimiento estable-
cido en el párrafo anterior, en función de las competencias atribuidas,

RESUELVE:

Primero. Acordar la publicación de las Mesas Electorales y su localización, correspondiente 
al procedimiento electoral para la determinación de la representatividad de las Organiza-
ciones Profesionales Agrarias en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que se relacio-
nan en el Anexo I (provincia de Cáceres) y en el Anexo II (provincia de Badajoz).

Segundo. Las localidades que no aparezcan relacionadas en los citados anexos, se enten-
derán incluidas en la Mesa Electoral de la que dependa la localidad en la que resida el 
Ayuntamiento del Municipio.

Tercero. Contra la delimitación de las Mesas Electorales podrán los electores presentar 
reclamación ante la Comisión Central en el plazo de cuatro días naturales a contar desde 



Martes, 24 de enero de 2017
1901

NÚMERO 16

el día siguiente al de su publicación en el DOE, según establece el artículo 313 de la Ley 
6/2016, de 24 de junio, que modifica la Ley 6/2015, de 24 de marzo, Agraria de Extrema-
dura y deberá resolverse en el plazo de cinco días naturales atendiendo al artículo 24.3 de 
la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General.

Dichas reclamaciones se dirigirán a la Comisión Central, sita en la Consejería de Medio 
Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio. Avenida Luis Ramallo, s/n., 06800 Mérida 
(Badajoz).

A la vista del censo definitivo, con posterioridad se determinará la ubicación de la mesas 
electorales. 

Mérida, 19 de enero de 2017.

  El Presidente de la Comisión Central,

  FRANCISCO JAVIER GASPAR NIETO



Martes, 24 de enero de 2017
1902

NÚMERO 16

A N E X O  I

PROVINCIA DE CÁCERES

LOCALIDAD DE UBICACIÓN MESA 
ELECTORAL

LOCALIDAD DE EMPADRONAMIENTO 
ELECTORAL

ABERTURA ABERTURA

ACEHUCHE ACEHUCHE

ACEITUNA ACEITUNA

AHIGAL AHIGAL

ALAGON DEL RIO ALAGON DEL RIO

ALBALA ALBALA

ALCANTARA ALCANTARA

 PIEDRAS ALBAS

ALCUESCAR ALCUESCAR

 CASAS DE DON ANTONIO

ALDEA DEL CANO ALDEA DEL CANO

ALDEA DEL OBISPO, LA ALDEA DEL OBISPO, LA

ALDEACENTENERA ALDEACENTENERA

ALDEANUEVA DE LA VERA ALDEANUEVA DE LA VERA

ALDEANUEVA DEL CAMINO ALDEANUEVA DEL CAMINO

ALIA ALIA

ALMARAZ ALMARAZ

 CASAS DE MIRAVETE

 HIGUERA

 ROMANGORDO



Martes, 24 de enero de 2017
1903

NÚMERO 16

ALMOHARIN ALMOHARIN

 VALDEMORALES

ARROYO DE LA LUZ ALISEDA

 ARROYO DE LA LUZ

ARROYOMOLINOS ARROYOMOLINOS

ARROYOMOLINOS DE LA VERA ARROYOMOLINOS DE LA VERA

 PASARON DE LA VERA

AZABAL AZABAL

BARRADO BARRADO

BELVIS DE MONROY BELVIS DE MONROY

 MILLANES

 VALDECAÑAS DE TAJO

BERZOCANA BERZOCANA

BROZAS BROZAS

CABAÑAS DEL CASTILLO CABAÑAS DEL CASTILLO

CABEZABELLOSA CABEZABELLOSA

CABEZUELA DEL VALLE CABEZUELA DEL VALLE

CACERES CACERES

 VALDESALOR

CALZADILLA CALZADILLA

CAMINOMORISCO CAMINOMORISCO

CAMPO LUGAR CAMPO LUGAR



Martes, 24 de enero de 2017
1904

NÚMERO 16

CAÑAMERO CAÑAMERO

CARCABOSO ALDEHUELA DE JERTE

 CARCABOSO

 PRADOCHANO

 VALDEOBISPO

CASAR DE CACERES CASAR DE CACERES

CASAS DE MILLAN CAÑAVERAL

 CASAS DE MILLAN

CASAS DEL CASTAÑAR CABRERO

 CASAS DEL CASTAÑAR

CASAS DEL MONTE CASAS DEL MONTE

 JARILLA

 SEGURA DE TORO

CASATEJADA CASATEJADA

 SERREJON

CASTAÑAR DE IBOR CASTAÑAR DE IBOR

 FRESNEDOSO DE IBOR

 NAVALVILLAR DE IBOR

 ROBLEDOLLANO

CECLAVIN CECLAVIN

CILLEROS CILLEROS

CORIA CASAS DE DON GOMEZ

 CASILLAS DE CORIA

 CORIA



Martes, 24 de enero de 2017
1905

NÚMERO 16

CUACOS DE YUSTE CUACOS DE YUSTE

CUMBRE, LA CUMBRE, LA

DELEITOSA CAMPILLO DE DELEITOSA

 DELEITOSA

ESCURIAL ESCURIAL

GALISTEO GALISTEO

 SAN GIL

GARCIAZ GARCIAZ

GARGANTA LA OLLA GARGANTA LA OLLA

GARGANTA, LA BAÑOS DE MONTEMAYOR

 GARGANTA, LA

GARGANTILLA GARGANTILLA

GARGÜERA GARGÜERA

GARROVILLAS DE ALCONETAR GARROVILLAS DE ALCONETAR

GATA DESCARGAMARIA

 GATA

 ROBLEDILLO DE GATA

 TORRE DE DON MIGUEL

GUADALUPE GUADALUPE

GUIJO DE CORIA GUIJO DE CORIA

GUIJO DE GALISTEO GUIJO DE GALISTEO

 MORCILLO



Martes, 24 de enero de 2017
1906

NÚMERO 16

GUIJO DE GRANADILLA GUIJO DE GRANADILLA

GUIJO DE SANTA BARBARA GUIJO DE SANTA BARBARA

HERNAN-PEREZ HERNAN-PEREZ

HERVAS HERVAS

HINOJAL HINOJAL

HOLGUERA HOLGUERA

JARAICEJO JARAICEJO

JARAIZ DE LA VERA COLLADO DE LA VERA

 JARAIZ DE LA VERA

 TORREMENGA

JARANDILLA DE LA VERA JARANDILLA DE LA VERA

JERTE JERTE

LADRILLAR LADRILLAR

LOGROSAN LOGROSAN

LOSAR DE LA VERA LOSAR DE LA VERA

 ROBLEDILLO DE LA VERA

MADRIGALEJO MADRIGALEJO

MADROÑERA HERGUIJUELA

 MADROÑERA

MAJADAS MAJADAS

 TORIL

MALPARTIDA DE CACERES MALPARTIDA DE CACERES



Martes, 24 de enero de 2017
1907

NÚMERO 16

MALPARTIDA DE PLASENCIA MALPARTIDA DE PLASENCIA

MATA DE ALCANTARA MATA DE ALCANTARA

 VILLA DEL REY

MESAS DE IBOR BOHONAL DE IBOR

 MESAS DE IBOR

MIAJADAS MIAJADAS

MOHEDAS DE GRANADILLA CASAR DE PALOMERO

 CEREZO

 MARCHAGAZ

 MOHEDAS DE GRANADILLA

 PALOMERO

MONROY MONROY

MONTANCHEZ MONTANCHEZ

MONTEHERMOSO MONTEHERMOSO

MORALEJA HUELAGA

 MORALEJA

NAVACONCEJO NAVACONCEJO

NAVALMORAL DE LA MATA BERROCALEJO

 GORDO, EL

 NAVALMORAL DE LA MATA

 VALDEHUNCAR

NAVAS DEL MADROÑO NAVAS DEL MADROÑO

NAVEZUELAS NAVEZUELAS



Martes, 24 de enero de 2017
1908

NÚMERO 16

NUÑOMORAL CASARES DE LAS HURDES

 NUÑOMORAL

PERALEDA DE LA MATA PERALEDA DE LA MATA

PERALEDA DE SAN ROMAN GARVIN

 PERALEDA DE SAN ROMAN

PESCUEZA CACHORRILLA

 PESCUEZA

 PORTAJE

PESGA, LA PESGA, LA

PINOFRANQUEADO PINOFRANQUEADO

PIORNAL PIORNAL

PLASENCIA OLIVA DE PLASENCIA

 PLASENCIA

PLASENZUELA PLASENZUELA

POZUELO DE ZARZON POZUELO DE ZARZON

 VILLANUEVA DE LA SIERRA

PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES

REBOLLAR REBOLLAR

RIOLOBOS RIOLOBOS

ROSALEJO ROSALEJO

SALORINO HERRERUELA

 SALORINO



Martes, 24 de enero de 2017
1909

NÚMERO 16

SAN MARTIN DE TREVEJO ELJAS

 SAN MARTIN DE TREVEJO

 VILLAMESIAS

 VILLAMIEL

SANTA ANA ROBLEDILLO DE TRUJILLO

 SALVATIERRA DE SANTIAGO

 SANTA ANA

SANTA CRUZ DE LA SIERRA IBAHERNANDO

 PUERTO DE SANTA CRUZ

 RUANES

 SANTA CRUZ DE LA SIERRA

SANTIAGO DE ALCANTARA CARBAJO

 CEDILLO

 HERRERA DE ALCANTARA

 MEMBRIO

 SANTIAGO DE ALCANTARA

SANTIAGO DEL CAMPO SANTIAGO DEL CAMPO

SANTIBAÑEZ EL BAJO SANTA CRUZ DE PANIAGUA

 SANTIBAÑEZ EL BAJO

SAUCEDILLA SAUCEDILLA

SERRADILLA MIRABEL

 SERRADILLA

SIERRA DE FUENTES SIERRA DE FUENTES

TALAVAN TALAVAN



Martes, 24 de enero de 2017
1910

NÚMERO 16

TALAVERUELA DE LA VERA TALAVERUELA DE LA VERA

 VIANDAR DE LA VERA

TALAYUELA TALAYUELA

TIETAR TIETAR

TORNAVACAS TORNAVACAS

TORNO, EL TORNO, EL

TORRECILLA DE LOS ANGELES TORRECILLA DE LOS ANGELES

TORRECILLAS DE LA TIESA TORRECILLAS DE LA TIESA

TORREJON EL RUBIO TORREJON EL RUBIO

TORREJONCILLO PEDROSO DE ACIM

 PORTEZUELO

 TORREJONCILLO

TORREMOCHA BENQUERENCIA

 BOTIJA

 TORREMOCHA

TORREORGAZ TORREORGAZ

 TORREQUEMADA

TRUJILLO SANTA MARTA DE MAGASCA

 TRUJILLO

VALDASTILLAS VALDASTILLAS

VALDEFUENTES TORRE DE SANTA MARIA

 VALDEFUENTES

 ZARZA DE MONTANCHEZ



Martes, 24 de enero de 2017
1911

NÚMERO 16

VALDEIÑIGOS TEJEDA DE TIETAR

 VALDEIÑIGOS

VALENCIA DE ALCANTARA VALENCIA DE ALCANTARA

VALVERDE DEL FRESNO VALVERDE DEL FRESNO

VEGAVIANA VEGAVIANA

VILLA DEL CAMPO VILLA DEL CAMPO

VILLANUEVA DE LA VERA MADRIGAL DE LA VERA

 VALVERDE DE LA VERA

 VILLANUEVA DE LA VERA

VILLAR DE PLASENCIA VILLAR DE PLASENCIA

VILLAR DEL PEDROSO CARRASCALEJO

 NAVATRASIERRA

 VALDELACASA DE TAJO

 VILLAR DEL PEDROSO

VILLASBUENAS DE GATA ACEBO

 CADALSO

 HOYOS

 PERALES DEL PUERTO

 SANTIBAÑEZ EL ALTO

 VILLASBUENAS DE GATA

ZARZA DE GRANADILLA ABADIA

 GRANJA, LA

 ZARZA DE GRANADILLA



Martes, 24 de enero de 2017
1912

NÚMERO 16

ZARZA LA MAYOR ZARZA LA MAYOR

ZORITA ALCOLLARIN

 CONQUISTA DE LA SIERRA

 ZORITA



Martes, 24 de enero de 2017
1913

NÚMERO 16

A N E X O  I I

PROVINCIA DE BADAJOZ

LOCALIDAD DE UBICACIÓN MESA 
ELECTORAL

LOCALIDAD DE EMPADRONAMIENTO 
ELECTORAL

ACEUCHAL ACEUCHAL

AHILLONES AHILLONES

ALANGE ALANGE

ALBUERA, LA ALBUERA, LA

ALBURQUERQUE ALBURQUERQUE

ALCONCHEL ALCONCHEL

 TALIGA

ALMENDRAL ALMENDRAL

ALMENDRALEJO ALMENDRALEJO

ARROYO DE SAN SERVAN ARROYO DE SAN SERVAN

AZUAGA AZUAGA

 MALCOCINADO

BADAJOZ BADAJOZ

BARCARROTA BARCARROTA

BATERNO BATERNO

BENQUERENCIA DE LA SERENA BENQUERENCIA DE LA SERENA

BERLANGA BERLANGA

BIENVENIDA BIENVENIDA



Martes, 24 de enero de 2017
1914

NÚMERO 16

BODONAL DE LA SIERRA BODONAL DE LA SIERRA

BURGUILLOS DEL CERRO BURGUILLOS DEL CERRO

 VALVERDE DE BURGUILLOS

CABEZA DEL BUEY CABEZA DEL BUEY

CABEZA LA VACA CABEZA LA VACA

CALAMONTE CALAMONTE

CALERA DE LEON CALERA DE LEON

CALZADILLA DE LOS BARROS CALZADILLA DE LOS BARROS

CAMPANARIO CAMPANARIO

CAMPILLO DE LLERENA CAMPILLO DE LLERENA

CASAS DE DON PEDRO CASAS DE DON PEDRO

CASAS DE REINA CASAS DE REINA

CASTILBLANCO CASTILBLANCO

CASTUERA CASTUERA

CODOSERA, LA CODOSERA, LA

CORDOBILLA DE LACARA CARMONITA

 CORDOBILLA DE LACARA

CORONADA, LA CORONADA, LA

CORTE DE PELEAS CORTE DE PELEAS

CRISTINA CRISTINA

DON ALVARO DON ALVARO



Martes, 24 de enero de 2017
1915

NÚMERO 16

DON BENITO DON BENITO

 MENGABRIL

ENTRERRIOS ENTRERRIOS

ENTRIN BAJO ENTRIN BAJO

ESPARRAGALEJO ESPARRAGALEJO

ESPARRAGOSA DE LA SERENA ESPARRAGOSA DE LA SERENA

ESPARRAGOSA DE LARES ESPARRAGOSA DE LARES

FERIA FERIA

 PARRA, LA

FREGENAL DE LA SIERRA FREGENAL DE LA SIERRA

FUENLABRADA DE LOS MONTES FUENLABRADA DE LOS MONTES

FUENTE DE CANTOS FUENTE DE CANTOS

FUENTE DEL ARCO FUENTE DEL ARCO

FUENTE DEL MAESTRE FUENTE DEL MAESTRE

FUENTES DE LEON FUENTES DE LEON

GARBAYUELA GARBAYUELA

GARGALIGAS GARGALIGAS

GARLITOS GARLITOS

GARROVILLA, LA GARROVILLA, LA

GRANJA DE TORREHERMOSA GRANJA DE TORREHERMOSA

GUADALPERALES, LOS ACEDERA

 GUADALPERALES, LOS



Martes, 24 de enero de 2017
1916

NÚMERO 16

GUADIANA DEL CAUDILLO GUADIANA DEL CAUDILLO

GUAREÑA GUAREÑA

HABA, LA HABA, LA

HELECHOSA DE LOS MONTES HELECHOSA DE LOS MONTES

HERNAN CORTES HERNAN CORTES

 RUECAS

HERRERA DEL DUQUE HERRERA DEL DUQUE

HIGUERA DE LA SERENA HIGUERA DE LA SERENA

HIGUERA DE LLERENA HIGUERA DE LLERENA

HIGUERA DE VARGAS HIGUERA DE VARGAS

HIGUERA LA REAL HIGUERA LA REAL

HORNACHOS HORNACHOS

JEREZ DE LOS CABALLEROS JEREZ DE LOS CABALLEROS

LLERA LLERA

LLERENA LLERENA

 REINA

LOBON GUADAJIRA

 LOBON

MAGACELA MAGACELA

MAGUILLA MAGUILLA

MANCHITA MANCHITA

MEDELLIN MEDELLIN



Martes, 24 de enero de 2017
1917

NÚMERO 16

MEDINA DE LAS TORRES ATALAYA

 MEDINA DE LAS TORRES

MERIDA ALJUCEN

 CARRASCALEJO, EL

 MERIDA

MIRANDILLA MIRANDILLA

MONESTERIO MONESTERIO

MONTEMOLIN MONTEMOLIN

MONTERRUBIO DE LA SERENA MONTERRUBIO DE LA SERENA

MONTIJO BARBAÑO

 MONTIJO

MORERA, LA MORERA, LA

NAVA DE SANTIAGO, LA NAVA DE SANTIAGO, LA

NAVALVILLAR DE PELA NAVALVILLAR DE PELA

NOGALES NOGALES

OLIVA DE LA FRONTERA OLIVA DE LA FRONTERA

OLIVA DE MERIDA OLIVA DE MERIDA

OLIVENZA OLIVENZA

ORELLANA LA VIEJA ORELLANA DE LA SIERRA

 ORELLANA LA VIEJA

PALAZUELO PALAZUELO

PALOMAS PALOMAS



Martes, 24 de enero de 2017
1918

NÚMERO 16

PEÑALSORDO CAPILLA

 PEÑALSORDO

PERALEDA DEL ZAUCEJO PERALEDA DEL ZAUCEJO

PUEBLA DE ALCOCER PUEBLA DE ALCOCER

PUEBLA DE ALCOLLARIN PUEBLA DE ALCOLLARIN

PUEBLA DE LA CALZADA PUEBLA DE LA CALZADA

PUEBLA DE LA REINA PUEBLA DE LA REINA

PUEBLA DE SANCHO PEREZ PUEBLA DE SANCHO PEREZ

PUEBLA DEL MAESTRE PUEBLA DEL MAESTRE

PUEBLA DEL PRIOR PUEBLA DEL PRIOR

PUEBLONUEVO DEL GUADIANA PUEBLONUEVO DEL GUADIANA

QUINTANA DE LA SERENA QUINTANA DE LA SERENA

RENA RENA

RETAMAL DE LLERENA RETAMAL DE LLERENA

RIBERA DEL FRESNO HINOJOSA DEL VALLE

 RIBERA DEL FRESNO

ROCA DE LA SIERRA, LA PUEBLA DE OBANDO

 ROCA DE LA SIERRA, LA

SALVALEON SALVALEON

SALVATIERRA DE LOS BARROS SALVATIERRA DE LOS BARROS

SAN VICENTE DE ALCANTARA SAN VICENTE DE ALCANTARA



Martes, 24 de enero de 2017
1919

NÚMERO 16

SANCTI-SPIRITUS RISCO

 SANCTI-SPIRITUS

SANTA AMALIA SANTA AMALIA

SANTA MARTA SANTA MARTA

SANTOS DE MAIMONA, LOS SANTOS DE MAIMONA, LOS

SEGURA DE LEON SEGURA DE LEON

SIRUELA SIRUELA

SOLANA DE LOS BARROS SOLANA DE LOS BARROS

TALARRUBIAS TALARRUBIAS

TALAVERA LA REAL TALAVERA LA REAL

TAMUREJO TAMUREJO

TORRE DE MIGUEL SESMERO TORRE DE MIGUEL SESMERO

TORREFRESNEDA SAN PEDRO DE MERIDA

 TORREFRESNEDA

TORREMAYOR TORREMAYOR

TORREMEJIA TORREMEJIA

TORVISCAL, EL TORVISCAL, EL

TRASIERRA TRASIERRA

TRUJILLANOS TRUJILLANOS

USAGRE USAGRE

VALDECABALLEROS VALDECABALLEROS

VALDEHORNILLOS VALDEHORNILLOS



Martes, 24 de enero de 2017
1920

NÚMERO 16

VALDELACALZADA VALDELACALZADA

VALDETORRES VALDETORRES

VALDIVIA VALDIVIA

VALENCIA DE LAS TORRES VALENCIA DE LAS TORRES

VALENCIA DEL MOMBUEY VALENCIA DEL MOMBUEY

VALENCIA DEL VENTOSO VALENCIA DEL VENTOSO

VALLE DE LA SERENA VALLE DE LA SERENA

VALLE DE SANTA ANA VALLE DE MATAMOROS

 VALLE DE SANTA ANA

VALVERDE DE LEGANES VALVERDE DE LEGANES

VALVERDE DE LLERENA VALVERDE DE LLERENA

VALVERDE DE MERIDA VALVERDE DE MERIDA

VILLAFRANCA DE LOS BARROS VILLAFRANCA DE LOS BARROS

VILLAGARCIA DE LA TORRE VILLAGARCIA DE LA TORRE

VILLAGONZALO VILLAGONZALO

VILLALBA DE LOS BARROS VILLALBA DE LOS BARROS

VILLANUEVA DE LA SERENA VILLANUEVA DE LA SERENA

VILLANUEVA DEL FRESNO CHELES

 VILLANUEVA DEL FRESNO

VILLAR DE RENA VILLAR DE RENA

VILLAR DEL REY VILLAR DEL REY

VILLARTA DE LOS MONTES VILLARTA DE LOS MONTES



Martes, 24 de enero de 2017
1921

NÚMERO 16

VIVARES VIVARES

ZAFRA ALCONERA

 LAPA, LA

 ZAFRA

ZAHINOS ZAHINOS

ZALAMEA DE LA SERENA MALPARTIDA DE LA SERENA

 ZALAMEA DE LA SERENA

ZARZA, LA ZARZA, LA

ZARZA-CAPILLA ZARZA-CAPILLA

ZURBARAN ZURBARAN

• • •


		2017-01-23T16:14:01+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




